

**Protokół nr 36/17  
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 12 września 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki przedstawił tematykę dzisiejszego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, a następnie swoje refleksje na temat działań, jakie należałoby podjąć na rzecz bezpiecznej drogi do szkół.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa brało udział 6 jej członków.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła szczegóły na temat sposobu realizacji wychowania komunikacyjnego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina oraz omówiła zmiany wprowadzone do organizacji dowozów dzieci do szkół w związku z wprowadzoną reformą oświaty, wskazując przy tym miejsca przy szkołach, w których bezpieczeństwo uczniów jest najbardziej zagrożone ze względu na ruch samochodowy.

Rafał Hennig z Komisariatu Policji w Mosinie poinformował o prowadzonej przez policję akcji rozdawania w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Mosina elementów odblaskowych.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek powiadomiła, że pod koniec września zawsze Starostwo Powiatowe w Poznaniu przekazuje klasom pierwszym szkół jakieś elementy odblaskowe, przy czym od kilku lat są to kamizelki.

Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 Państwowej Straży Pożarnej w Mosinie Roman Rembielak poinformował, że w cyklicznym rozdawaniu tych kamizelek w szkołach, czy w przedszkolach, zorganizowanym przez Starostę Poznańskiego, bierze udział Państwowa Straż Pożarna wspólnie z policją. Jest przy tym specjalny harmonogram sporządzony określający w którym dniu, o której godzinie, taka akcja się odbywa. Powiadomił przy tym, że Państwowa Straż Pożarna prowadzi też pogadanki na temat bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach.

Naczelnik OSP Pecna Damian Pietruszewski poinformował o tegorocznych działaniach OSP Pecna na rzecz pozyskania gadżetów odblaskowych od jednej z firm ubezpieczeniowych, które zostały rozdane podczas imprezy „Szeroko na Wąskiej” oraz na temat współpracy ze szkołami w zakresie informowania uczniów o zasadach bezpiecznej komunikacji.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki wyraził przekonanie, że dzieci szkolne powinny mieć obowiązek noszenia elementów odblaskowych.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Stefan Silski ze zapewnił, że bardzo chętnie uczestniczy w spotkaniach z uczniami na temat bezpieczeństwa, jednak zainteresowanie nimi spada. Następnie przedstawił działania Straży Miejskiej w Mosinie na rzecz bezpiecznej drogi do szkoły. Przypomniał przy tym, że kiedyś Straż Miejska w Mosinie koncentrowała się na najbardziej ruchliwym przejściu dla pieszych na ul. Piotra Mocka, gdzie była codziennie i pomagała dzieciom z Czarnokurza przedostać się w kierunku szkoły, później jednak były prośby o wsparcie od innych szkół. Nie wiadomo jemu jednak, czy nie trzeba byłoby skoncentrować się na najbardziej newralgicznych miejscach i placówkach oświatowych.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek zaprosiła Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Stefana Silskiego na spotkanie z dyrektorami szkół, które odbędzie się w dniu 21 września br., aby wówczas ten temat przedyskutować i podjąć jakieś ustalenia.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Wiesława Mania powiadomiła, że na „osiedlu królewskim” od dłuższego czasu błąka się prawie codziennie pies husky, który jest niebezpieczny. Dzieci boją się go i nie chcą iść do szkoły. Jego właściciel jest znany i sprawa ta była wielokrotnie zgłaszana. Zwróciła się przy tym z prośbą o jakieś działania w tej sprawie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek wraz z Kierownikiem Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztofem Kaczmarkiem udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Wiesława Mani dotyczące tego, co miało być zrobione przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie w celu wyhamowania samochodów.

Naczelnik OSP Pecna Damian Pietruszewski przedstawił, jakie potrzeby OSP Pecna może mieć stosunku do budżetu Gminy Mosina na rok 2018 i uwarunkowania z tym związane.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki zwrócił się z prośbą o przekazanie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa na piśmie swoich wniosków do budżetu Gminy Mosina przez poszczególne jednostki OSP.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Naczelnik OSP Radzewice Robert Kropacz przedstawił wniosek OSP Radzewice z dnia 12 września 2017 r. o uwzględnienie w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok propozycji modernizacji remizy strażackiej oraz niezbędnego wyposażenia, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Naczelnik OSP Mosina Michał Kołodziejczak oświadczył, że nie zgłasza wniosków do budżetu Gminy Mosina na rok 2018. Przedstawił przy tym wykaz nierozwiązanych przez Urząd Miejski w Mosinie od lat bieżących problemów OSP Mosina, bez załatwienia których nie można iść do przodu. Poinformował przy tym o otrzymanym zakazie kupowania wody do picia dla uczestniczących w akacjach bojowych strażaków.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat prania strażackich mundurów bojowych w poszczególnych jednostkach OSP.

Naczelnik OSP Nowinki Rafał Filipowicz poinformował o potrzebach OSP Nowinki na rok 2018.

Rafał Hennig z Komisariatu Policji w Mosinie przedstawił potrzeby Komisariatu Policji w Mosinie na rok i złożone do Burmistrza Gminy Mosina wnioski o płatne mieszane patrole policji i Straży Miejskiej w Mosinie oraz o dofinansowanie zakupu radiowozu do ścigania przestępców.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Tomasz Łukowiak przedstawił swój wniosek z 7 lipca 2017 r. w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Mostowa, ul. Piotra Wawrzyniaka i ul. Śremskiej w Mosinie, który wraz z pismem Burmistrza Gminy Mosina MK.0003.95.2017.APR z dnia 13 lipca 2017 r. *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1 w powyższej sprawie.

Radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, aby od razu przeanalizować rozwiązanie problemu dotyczącego prawoskrętu na Poznań od strony ul. Piotra Wawrzyniaka, żeby jadący od Czempinia mieli jakąś transparentność tego, że ci też mają zielone światło „na tym klinie”.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji radny Arkadiusz Cebulski wycofał swój wniosek, a Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 w sprawie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Mostowej, ul. Piotra Wawrzyniaka, ul. Śremskiej i ul. Leszczyńskiej w Mosinie.

Radny Arkadiusz Cebulski zwrócił uwagę, że na ul. Skrytej prowadzone są prace związane z utwardzeniem tej ulicy i między istniejącym już na niech chodnikiem a powstającą ścieżką rowerową powstał uskok, który może być przyczyną wypadków poruszających się tymi traktami.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3 w powyższej sprawie.

Radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, aby wyznaczyć przejście dla pieszych na ul. Skrytej, na wysokości łącznika prowadzącego do ul. Kalinowej, przy której znajduje się plac zabaw.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę, że usłyszała gdzieś informację jakoby plac zabaw z ul. Kalinowej miał zostać przeniesiony w inne miejsce.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa postanowiła odstąpić od podjęcia wniosku w powyższej sprawie do czasu potwierdzenia lub nie informacji przekazanej przez radną Wiesławę Manię.

Radny Arkadiusz Cebulski zwrócił się do Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Stefana Silskiego z prośbą o jak najczęstszą kontrolę tętni w „Ptasim Parku” pod kątem przebywających tam osób.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa z inicjatywy radnego Arkadiusza Cebulskiego przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący dofinansowania budowy pomostu i oświetlenia terenu przystani żeglarskiej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie nad Jeziorem Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący przestawienia w bezpieczne miejsce znaków: zakazu zatrzymywania się i postoju oraz przejścia dla pieszych na ul. Kościelnej w Mosinie, przy skrócie z ul. Poznańskiej oraz wniosek nr 6 dotyczący likwidacji znaków drogowych znajdujących się na terenie parafii św. Mikołaja w Mosinie – na ul. Kościuszki.

Radny Mieczysław Rożek zwrócił uwagę na bałagan przy pojemnikach na odzież, które znajdują się na gruntach prywatnych i potrzebę interwencji w tej sprawie Straży Miejskiej w Mosinie.

Mieszkaniec Mosiny Piotr Piwosz zwrócił uwagę na przekrzywiony znak drogowy na ul. Strzeleckiej, który stwarza zagrożenie przede wszystkim dla rowerzystów.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki zwrócił się do Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Stefana Silskiego z prośbą sprawdzenie tego.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa z inicjatywy radnego Zdzisława Gierka przyjęła 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 7 dotyczący zamontowania progu zwalniającego na ul. Głównej w Pecnej, pomiędzy ul. Szkolną a ul. Łąkową, a także jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący złożenia prośby o patrol policji na tak zwanym osiedlu królewskim w Mosinie w sprawie błąkających się psów, które zagrażają bezpieczeństwu dzieci i wniosek nr 9 dotyczący rozwiązania problemu zakupu wody do picia na akcje strażackie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemu prania bojowych mundurów strażaków z ochotniczych straży pożarnych.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił zasady funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa i zachęcił do korzystania z tego narzędzia.

Radny Arkadiusz Cebulski zaproponował, aby artykuł na ten temat ukazał się w „Informatorze Mosińskim”.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek podziękował Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa za jej decyzję w sprawie reorganizacji Straży Miejskiej w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa zapoznała się z wnioskiem radnego Dominika Michalaka z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zakupu i montażu znaków informacyjnych dla mieszkańców i turystów na ul. Budzyńskiej w Mosinie, który wraz z pismem MK.0003.112.2017.JP Kierownika Referatu Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Mosinie z dnia 17 sierpnia 2017 r. *stanowi załącznik niniejszego protokołu* i przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 10.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła, że na posiedzeniu Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego odbędzie się dyskusja na temat inwestycji związanej z chodnikiem w Czapurach, a w dniu 5 października br. odbędzie się dodatkowe posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego, którego tematem będzie „czerwotka” i obwodnica wschodnia.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO i BEZPIECZEŃSTWA:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje wniosek radnego Tomasza Łukowiaka o przeanalizowanie propozycji zmian organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Mostowej, ul. Piotra Wawrzyniaka, ul. Śremskiej i ul. Leszczyńskiej w Mosinie, polegających na tym, aby jadąc ul. Mostową w kierunku ul. Piotra Wawrzyniaka pojazdy poruszały się środkowym pasem, który służyłby tylko do skrętu w lewo oraz prawym pasem, który służyłby do skrętu w ul. Leszczyńską oraz do jazdy na wprost w ul. Śremską.
2. Komisja wnioskuje o rozważenie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Mostowej, ul. Piotra Wawrzyniaka, ul. Śremskiej i ul. Leszczyńskiej w Mosinie.
3. Komisja wnioskuje o likwidację uskoku między istniejącym chodnikiem a powstającą ścieżką rowerową na ul. Skrytej w Mosinie.
4. Komisja wnioskuje o dofinansowanie budowy pomostu i oświetlenia terenu przystani żeglarskiej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie nad Jeziorem Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym.
5. Komisja wnioskuje o przestawienie w bezpieczne miejsce znaków: zakazu zatrzymywania się i postoju oraz przejścia dla pieszych na ul. Kościelnej w Mosinie, przy skrzyżowaniu z ul. Poznańskiej.
6. Komisja wnioskuje o likwidację znaków drogowych znajdujących się na terenie parafii św. Mikołaja w Mosinie – na ul. Kościuszki.
7. Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości zamontowania progu zwalniającego na ul. Głównej w Pecnej, pomiędzy ul. Szkolną a ul. Łąkową.
8. Komisja zwraca się z prośbą o patrol policji na tak zwanym osiedlu królewskim w Mosinie w sprawie błąkających się psów, które zagrażają bezpieczeństwu dzieci.
9. Komisja wnioskuje o rozwiązanie problemu zakupu wody do picia na akcje strażackie.

10. Komisja opiniuje pozytywnie wniosek radnego Dominika Michalaka z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zakupu i montażu znaków informacyjnych dla mieszkańców i turystów na ul. Budzyńskiej w Mosinie, z wyjątkiem oznakowania gminnego placu zabaw.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.**

**protokołował**  
*Piotr Sokółowski*  
**Piotr Sokółowski**

**przewodniczył**  
*Ryszard Rybicki*  
**Ryszard Rybicki**